1

2025年４月 24日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光グループ

 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３ 東証スタンダード）

 問 合 せ 先

常 務 取 締 役 遠 山 邦 彦

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

（開示事項の中止）当社連結子会社による静岡沢井薬品株式会社の株式取得に関する

基本合意の解除に関するお知らせ

当社 株式会社メディカル一光グループは、2024年 12月 20日付「当社連結子会社による

静岡沢井薬品株式会社の株式取得に関する協議開始のお知らせ」において公表いたしまし

たとおり、連結子会社である株式会社メディカル一光が、静岡沢井薬品株式会社（所在地：

静岡県沼津市、代表取締役 竹下 慎一、以下、「静岡沢井薬品」という）の発行済株式を

全株取得し、子会社化することに向けて協議を重ねてまいりましたが、本日開催の当社取締

役会において当該基本合意を解除し、株式取得に関する交渉を中止することを決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．本基本合意解除の理由

 当社は静岡沢井薬品の子会社化に向けて、同社株主と基本合意を締結後、協議を重ね

てまいりました。

 しかしながら、株式取得に係る諸事情が発生し、当該株式取得を中止することとなり

ました。

２．今後の見通し

 本件が当社グループの連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上